
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.05.2024 г. №159
г. Нязепетровск

О внесении изменений в Порядок приема
на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в
образовательные организации
Нязепетровского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2020 г. № 53-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2020 г. № 471, от 04.10.2021 г. № 
686 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в образовательные организации Нязепетровского муниципального 
района, утвержденный приказом Управления образования от 02.07.2020 года № 167 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования в образовательные организации Нязепетровского муниципального района», 
следующие изменения:

Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и муниципальные 
образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные 
братья и (или) сестры.»;

Абзац 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Документы о приеме подаются в государственную или муниципальную образовательную 
организацию, в которую получено направление.»;

Абзац 19 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, 
обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации, 
выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители 
(законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию 
(-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных 
братьев и (или) сестер.»;

Абзац 29 пункта 9 слова «,медицинское заключение» исключить;



2. Считать утратившим силу приказ Управления образования от 28.03.2022 г. 
№ 72 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в образовательные организации Нязепетровского 
муниципального района».

Контроль за исполнением 
дошкольного образования Бабину Л.Р.

Начальник
Управления образования

возложить на начальника отдела

Д.А. Галанов


